Администрация города Астрахани

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта 2015 года № 1367

«Об утверждении формы протокола

об административном правонарушении,

используемой в процессе осуществления муниципального контроля»

На основании Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральных законов «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Астраханской области «Об административных правонарушениях», Устава муниципального образования «Город Астрахань» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую форму протокола об административном правонарушении для дальнейшего использования в процессе осуществления муниципального контроля.

2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани:

2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации города Астрахани в средствах массовой информации.

2.2. Разместить настоящее постановление администрации города Астрахани на официальном сайте органов местного самоуправления г. Астрахани.

И.о. главы администрации

муниципального образования «Город Астрахань»

И.Ю. ЕГОРОВА
Утверждена

постановлением администрации города

от 10.03.2014 № 1367

Форма протокола об административном правонарушении

Администрация города Астрахани

Управление муниципального контроля

Муниципальный _________________________ контроль
Протокол № ___________________

об административном правонарушении

«__»________20__г.

г. Астрахань

«__» час. «__» мин.

Руководствуясь Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Астраханской области «Об административных правонарушениях» _______________________________________________________________________________________________________________
(ФИО, должность лица, составившего протокол)

Составлен настоящий протокол о нижеследующем: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Данные действия образуют состав административного правонарушения, предусмотренного ч. _________ статьей ___________ Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Указанное нарушение допущено: _____________________________________________________________________________________________________________
(сведения о лице, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении)

Мне,______________________________________________, разъяснены права, предусмотренные ст. 51 Конституции Российской Федерации, ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: никто не обязан свидетельствовать против себя самого, своего супруга и близких родственников, круг которых определяется действующим законодательством Российской Федерации; лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с действующим законодательством.

«__»_______________20__г.

____________________________

(подпись)

Объяснения лица (физического лица, должностного лица, законного представителя юридического лица), в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

С текстом протокола ознакомлен(а)

__________________________

____________________________

(ФИО)

(подпись)

Объяснения и замечания по содержанию протокола прилагаются

__________________________

____________________________

(ФИО)

(подпись)

Копию протокола получил(а)

__________________________

____________________________

(ФИО)

(подпись)

От подписи протокола отказался:

Понятым (свидетелям) разъяснены права и обязанности, предусмотренные ст, ст. 25.6 и 25.7 КоАП РФ.

Понятые (свидетели):

1. __________________________

____________________________

(ФИО, телефон)

(подпись)

2. __________________________

____________________________

(ФИО, телефон)

(подпись)

Особые отметки:

Подпись должностного лица, составившего протокол

__________________________

____________________________

(ФИО)

(подпись)